
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE  del IV SETTORE:  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. ANDREA CICCARELLI 

 

Registro  Generale n. _1402_______del_3/8/2012__________ 
 

Registro  Settore  n. __108_____  del 31/07/2012 
 

OGGETTO: IMPEGNO  SPESA  PER  L’AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO  DI  RIMOZIONE 
RIFIUTI ABBANDONATI SUL TERRITORIO COMUNALE. 

       
                  ( )  LIQUIDAZIONE                                   (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Pasquale Cerciello 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___3/8/2012_______________. 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                            
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
            ing. Andrea Ciccarelli 

 
 
 
 



 
IV   SETTORE    Ambiente-Ecologia  

P.E.G.  ANNO 2012 
 

Responsabile del Settore : ing. Andrea Ciccarelli 
Responsabile del Procedimento : Pasquale Cerciello 
Stanziamento di Bilancio compreso nel P.E.G. e relativo al presente atto :CAP. 1583/0 Bil. 2012cod. 1090603        
OGGETTO : IMPEGNO  SPESA  PER  L’AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO  DI  RIMOZIONE RIFIUTI 
ABBANDONATI SUL TERRITORIO COMUNALE.  

 

Il  Responsabile del  IV Settore  
PREMESSO : 
- Che quest’Ente provvede alla raccolta dei rifiuti urbani ed assimilati presso le utenze 

domestiche con il sistema del porta a porta mediante gestore privato; 
- Che il capitolato d’oneri dei servizi non prevede la raccolta dei rifiuti abbandonati lungo le 

strade fuori dal centro abitato definendo gli stessi oneri non compresi e quindi non remunerati 
dal canone del servizio; 

- Che con nota prot. n. 18672 del 24/07/2012 l’assessore all’ambiente ha sollecitato gli interventi 
di rimozione rifiuti dal territorio comunale; 

- Considerato che in molte strade l’abbandono incontrollato ha determinato una situazione di 
degrado ambientale pericolosa per la pubblica incolumità anche per i sempre più frequenti 
incendi che si verificano; 

- Ritenuto dover provvedere alla rimozione dei rifiuti abbandonati sul territorio comunale; 
- Visto il preventivo di spesa all’uopo predisposto dall’ufficio ambiente ammontante ad € 

48.059,36 IVA compresa; 
- visto il T.U.E.L. N° 267/2000; 
- Visto l’art. 9, comma2, del D.L. n. 78/09, convertito in L. del 3/8/09 n. 102, che prevede che il 

funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di 
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

 
 D E T E R M I N A 

 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
1. di ATTESTARE che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile 

con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati 
per il rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2011-2013; 

2. di IMPEGNARE la somma di € 43.690,33 oltre IVA al 10% per un totale di € 48.059,36 IVA 
compresa, sul cap.1582/0, cod. 1090603, Bil.2012; 

3. di APPROVARE il Capitolato d’Oneri, il bando di gara, la lettera di invito e l’elenco delle 
ditte,che allegati alla presente, ne formano parte integrante e sostanziale; 

4. di PROCEDERE all’affidamento del servizio di rimozione e trasporto, esclusi oneri di 
smaltimento, dei rifiuti abbandonati lungo le strade del territorio comunale mediante procedura 
negoziata ai sensi dell’art,57 comma 2 lett.c). del D.lgs 163/2006 e s.m.i., con aggiudicazione 
alla ditta che avrà praticato il prezzo  più basso sull’importo a base d’asta di € 43.690,33,oltre 
IVA come per legge; 

5. di INVITARE le ditte di cui all’allegato elenco, a mezzo FAX, a presentare offerta entro il 
termine di giorni 7; 

6. di PROCEDERE all’aggiudicazione dell’appalto anche in presenza di una sola offerta ritenuta  
valida; 

7. di TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio di segreteria, per gli adempimenti 
consequenziali. 

Il Responsabile del Procedimento 
    Pasquale Cerciello                                                         Il Responsabile del   IV  Settore 

       Ing. Andrea Ciccarelli                                                                  
 


